[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 74 / 2014

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Mestre Wilson pelos inúmeros campeonatos conquistados e trabalhos sociais de incentivo ao esporte realizados em nosso município.

JUSTIFICATIVA

O Mestre Wilson realiza importante trabalho social em Pouso Alegre, ensinando as Artes Marciais a crianças e jovens carentes do município, incentivando a prática de esportes e afastando o perigo das drogas. Mestre Wilson possui importantes títulos nas Artes Marciais, sendo quatro vezes campeão Vale Tudo, 11 vezes Campeão Mineiro, Hexa Campeão Brasileiro, Destaque das Américas, Campeão Internacional, Tetra Campeão Sul Americano e Bi Campeão Mundial. Mestre Wilson eleva o nome de Pouso Alegre por meio do esporte e das Artes Marciais..

Sala das Sessões, 15 de Abril de 2014.

GILBERTO BARREIRO

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	VEREADOR

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	FLÁVIO ALEXANDRE
	DULCINÉIA COSTA

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADORA

	HAMILTON MAGALHÃES
	HÉLIO CARLOS

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	LILIAN SIQUEIRA
	MARIO DE PINHO

	VEREADORA
	1º SECRETÁRIO

	MAURÍCIO TUTTY
	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAFAEL HUHN
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	2º VICE-PRESIDENTE